

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Dispensa



Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.^a Nilda de Castro, s/nº., Centro
Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 053/2022****EXTRATO DE RATIFICAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, **RATIFICA**, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa **DISTRIBUIDORA NACIONAL DE EMBALAGENS LTDA - ME**, CNPJ nº. 01.974.343/0001-10, objetivando o fornecimento de materiais para ornamentação de ruas e praças do município para as comemorações e festividades tradicionais do São João, pelo valor total de R\$ 16.961,00 (dezesesse mil, novecentos e sessenta e um reais). Boa Vista do Tupim, 10 de maio de 2022, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 053/2022 DL

OBJETO: Aquisição de materiais para ornamentação de ruas e praças do município para as comemorações e festividades tradicionais do São João, conforme proposta apresentada na Dispensa de Licitação nº. 053/2022.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bandeirolas tradicionais com 5 cores tamanho 24 x 18 cm.	Kg	356	32,00	11.392,00
02	Fitilho para amarração de ornamentação junina.	Rolo	5	21,00	105,00
03	Espantalho grande casal com 1,80 metros de altura	Casal	3	280,00	840,00
04	Espantalho grande casal com 1,50 metros de altura	Casal	5	240,00	1.200,00
05	Balão colorido de plástico com 70 cm.	Und.	3	88,00	264,00
06	Espantalho chapéu grande com 70 cm de diâmetro tipo mexicano (menino)	Und.	3	55,00	165,00
07	Espantalho chapéu grande com 70 cm de diâmetro tipo mexicano (menina)	Und.	3	55,00	165,00
08	Espantalho chapéu médio (menino)	Und.	2	35,00	70,00
09	Espantalho chapéu médio (menina)	Und.	2	35,00	70,00
10	Girlanda com 70 cm de diâmetro	Und.	4	95,00	380,00
11	Peneiras decorada tamanho grande	Und.	3	70,00	210,00
12	Tecido de chita 100% poliéster – Peça com 30 metros	Peça	5	420,00	2.100,00
VALOR TOTAL:					16.961,00

VALOR TOTAL: R\$ 16.961,00 (dezesesse mil, novecentos e sessenta e um reais)

EMPRESA: DISTRIBUIDORA NACIONAL DE EMBALAGENS LTDA – ME

CNPJ nº.: 01.974.343/0001-10

ENDEREÇO: Avenida Jequitaia nº 233 A - Água de Meninos - Salvador, Bahia, CEP: 40.460-120

Boa Vista do Tupim, 10 de maio de 2022, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal